

STILLING IF TENNIS



I december 1979 var de første tanker om tennis i Stilling fremme. I 1982 var der forhandlinger i gang mellem Ole Hultén og Skanderborg Lawn Tennis Klub om at etablere en underafdeling i Stilling. Men bestyrelsen i Skanderborg var ikke moden til den slags på det tidspunkt.

I stedet blev der arbejdet videre med at etablere tennis som en afdeling under Stilling IF. Der blev sendt en ansøgning med forslag til Skanderborg Kommune. Forslaget blev motiveret med den gode indvirkning en tennisafdeling ville have specielt på børnene, der ikke behøvede at hænge rundt omkring i byen efter skoletid. Fra kommunens side var der god støtte fra den lokale Ricard Fløe, der dengang sad i byrådet for de konservative. Også borgmester Ejnar Jacobsen var meget positiv.



Grunden neden for Stilling Skole blev udpeget, accepteret og projektet kunne gå i gang. Anlægget kostede 300.000 kroner at etablere, og Fritidsnævnet bevilgede de første 100.000 kroner. Der blev lavet et meget stort stykke arbejde gennem det næste år bl.a. af Erik Nielsen, og i 1984 blev anlægget, som dengang bestod af 2 baner indviet. Allerede inden banerne var færdige var der forhåndstilmeldt 130 seniorer og 50 børn.

Åbningskampen var en match mellem Stillings dengang mest talentfulde junior, Thomas Leth, og den daværende danske mester.



I 1985 blev der givet tilladelse til opførelse af et klubhus, som blev opført af medlemmerne med Lauritz Iversen som "sjakbajs".

Fremgangen blev ved, og allerede i 1986 blev der lavet en ansøgning til kommune om etablering af den 3. bane, idet der på det tidspunkt var 25 personer på venteliste til at komme til at spille tennis. I 1990 blev den 3. bane etableret, og anlægget blev som det står i dag.

I tennisafdelingens storhedstid var der over 200 medlemmer, og klubben blev i 1989 nummer 3 i Danmark af småklubber, som er defineret som klubber med højst 2 baner.

Spillemæssigt var den bærende kraft de første år Merete Skytt, som var klubbens eneste turneringsspiller. Hun har tidligere været mesterrækkespiller for Lyngby og Silkeborg.

Gennem alle årene er der hentet strøm fra Stilling Skole, og bade- og omklædningsfaciliteter har været i Stilling Hallen. De første år blev anlægget gjort forårsklart af et professionelt firma, men de sidste mange år har medlemmerne selv været meget aktive og selv stået for forårsklargøring af anlægget – meget ofte med Jens Boisen som drivende kraft.

Inden for de senere år er klubhuset blevet meget flot vedligeholdt og moderniseret bl.a. er der lagt vand ind. Det var derfor meget bittert, da klubhuset en søndag i juli 2005 brændte ned til grunden. Når disse linier skrives er der gang i forsikringselskab, håndværkere m.v., idet der hurtigst muligt skal opføres et nyt klubhus.

Når det nye klubhus står klar, er anlægget igen en helt perfekt ramme for tennis i Stilling de næste mange, mange år.

